
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 

«Солнышко» станицы Выселки муниципального образования Выселковский район 

(МБДОУ ДС № 12) 

 

П Р И К А З  

 

от  15.05.2023г.                                                                    № 40/1                      

ст. Выселки 

 

О создании рабочей группы по разработке, утверждению и реализации 

плана внедрения ФОП ДО и  ФАОП ДО в МБДОУ ДС № 12 

 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Мин 

просвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования», приказа 

Минпросвещения России от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении 

федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного 

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Сформировать рабочую группу по переходу на федеральную 

образовательную программу дошкольного образования и федеральную 

адаптированную образовательную программу дошкольного образования  в 

Муниципальном бюджетном дошкольном  образовательном  учреждении  

детском саду № 12 «Солнышко» станицы Выселки муниципального 

образования Выселковский район в следующем составе:  

Руководитель рабочей группы: Максимова И.С., заместитель заведующего по 

ВМР 

Члены рабочей группы:  

Федосова Ю.А.,  воспитатель высшей квалификационной категории;  

Склярова Н.Г., воспитатель высшей квалификационной категории;  

Драганчук В.А., учитель – логопед высшей квалификационной категории;  

Чайка В.А., педагог-психолог.    

1.1. Рабочей группе разработать план мероприятий внедрения ФОП ДО и 

ФАОП  ДО до 01.06.2023 г.  

1.2. Рабочей группе реализовать план мероприятий внедрения ФОП ДО и 

ФАОП ДО  до 01.09.2023 г.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

      Заведующий                                                                   С.В.Поботина 

С приказом ознакомлены: 
Зам.заведующего по ВМР                                                                И.С.Максимова 

15.05.2023 г 

воспитатель                                                                                       Ю.А.Федосова 
  15.05.2023 г 

Учитель-логопед                                                                               В.А.Драганчук 
15.05..2023 

Воспитатель                                                                                      Н.Г.Склярова 
15.52023 г 

Педагог - психолог                                                                                В.А.Чайка 
15.05.2023 г. 

 


		2023-05-16T11:05:20+0300
	Поботина Светлана Вячеславовна 
	я подтверждаю этот документ




